АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.05.2016 №223
О внесении изменений в муниципальную программу Черемисиновского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Черемисиновском районе»

В соответствии с решением Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области от 26.04.2016 №170 «О внесении изменений и дополнений в Решение Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области от 11.12.2015 №139 «О бюджете муниципального района «Черемисиновский район» Курской области на 2016 год» Администрация Черемисиновского района Курской области П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу Черемисиновского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Черемисиновском районе», утвержденную постановлением Администрации Черемисиновского района Курской области от 17.12.2014 №775 (в редакции постановлений от 16.06.2015г. №338, от 29.09.2015г №500, от 21.10.2015г. №530, от 04.02.2016г.№39).

2.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Черемисиновского района                                             М.Н.Игнатов

Утверждены

постановлением Администрации Черемисиновского района Курской области

от 23.05.2016 №223
Изменения и дополнения,

которые вносятся в муниципальную программу Черемисиновского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Черемисиновском районе»

1.В паспорте муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Черемисиновском районе» строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	-
	общий объем финансирования муниципальной программы в 2014 - 2020 годах составит 39615,15 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет – 33189,35 тыс.рублей,
районный бюджет – 3410,80 тыс. рублей;

внебюджетные источники -3015,0 тыс. рублей,
в том числе по годам:

2014 год – 0 тыс.рублей;
2015 год –    1271,60 тыс. рублей,

из которых

областной бюджет - 261,80 тыс.рублей,

районный бюджет - 1009,80 тыс. рублей

2016 год –    38034,55 тыс. рублей,

из которых

областной бюджет – 32927,55 тыс.рублей,
районный бюджет – 2092,00 тыс. рублей;

внебюджетные источники -3015,0 тыс. рублей,

2017 год –    0,0 тыс. рублей;
2018 год –    103,0 тыс. рублей,

из которых районный бюджет – 103,0 тыс. рублей;
2019 год –    103,0 тыс. рублей,

из которых районный бюджет – 103,0 тыс. рублей;

2020 год –    103,0 тыс. рублей,

из которых районный бюджет – 103,0 тыс. рублей;
Общий объем финансирования по подпрограмме 1 за счет средств составит в 2014 - 2020 годах составит 250 тыс. рублей, в том числе:

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей,
районного бюджета – 250,0 тыс. рублей
в том числе по годам:

2014 год – 0 тыс.рублей;
2015 год –    150,0 тыс. рублей;
2016 год –    100,0 тыс. рублей;
2017 год –    0 тыс. рублей;
2018 год –    0 тыс. рублей;
2019 год –    0 тыс. рублей;
2020 год –    0 тыс. рублей.
Общий объем финансирования по подпрограмме 2 в   2014 - 2020 годах составит 39305,15 тыс. рублей,
в том числе:
областной бюджет – 33189,35 тыс.рублей,
районный бюджет – 3100,80  тыс. рублей;

внебюджетные источники -3015,0 тыс. рублей,
 в том числе по годам:

2014 год – 0 тыс.рублей;
2015 год –   1121,60 тыс. рублей,
из которых областной бюджет - 261,80 тыс.рублей,

районный бюджет - 859,80 тыс. рублей,
2016 год –    37934,55 тыс. рублей,

из которых областной бюджет - 32927,55 тыс.рублей,

районный бюджет - 1992,00 тыс. рублей

внебюджетные источники -3015,0 тыс. рублей,
2017 год –    0,0 тыс. рублей;
2018 год –    83,0 тыс. рублей,
из которых районный бюджет – 83,0 тыс. рублей;
2019 год –    83,0 тыс. рублей,
из которых районный бюджет – 83,0 тыс. рублей,
2020 год –    83,0 тыс. рублей,
из которых районный бюджет – 83,0 тыс. рублей.
Общий объем финансирования по подпрограмме 3 за счет средств районного бюджета составит 60 тыс. рублей.
2014 год – 0 тыс.рублей;
2015 год –    0,0 тыс. рублей;
2016 год –    0,0 тыс. рублей;
2017 год –    0,0 тыс. рублей;
2018 год –    20,0 тыс. рублей,
из которых районный бюджет – 20,0 тыс. рублей,

2019 год –    20,0 тыс. рублей,
из которых районный бюджет – 20,0 тыс. рублей,

2020 год –    20,0 тыс. рублей,
из которых районный бюджет – 20,0 тыс. рублей.

2.В разделе IV. Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы и подпрограмм муниципальной программы:

2.1.Абзац седьмой «Мероприятие 1.2. «Утилизация (захоронение) твердых бытовых отходов» исключить;

2.2.В восьмом абзаце слова «, утилизации  (захоронения) твердых бытовых отходов» исключить;

2.3.В девятом абзаце слова «и 1.2.» и «, создание полигона твердых бытовых отходов» исключить;

2.4.В десятом абзаце слова «и 1.2.» и «И создание несанкционированных свалок» исключить.

3.В разделе V. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы:

3.1.Первый абзац изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования муниципальной программы в 2014-2020 годах составит 39615,15 тыс. рублей, в том числе:

областной бюджет – 33189,35 тыс.рублей,
районный бюджет – 3410,80 тыс. рублей;

внебюджетные источники -3015,0 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 0 тыс.рублей;
2015 год –    1271,60 тыс. рублей,

из которых

областной бюджет - 261,80 тыс.рублей,

районный бюджет - 1009,80 тыс. рублей

2016 год –    38034,55 тыс. рублей,

из которых

областной бюджет – 32927,55 тыс.рублей,
районный бюджет – 2092,00 тыс. рублей;

внебюджетные источники -3015,0 тыс. рублей,

2017 год –    0,0 тыс. рублей;
2018 год –    103,0 тыс. рублей,

из которых районный бюджет – 103,0 тыс. рублей;
2019 год –    103,0 тыс. рублей,

из которых районный бюджет – 103,0 тыс. рублей;

2020 год –    103,0 тыс. рублей,

из которых районный бюджет – 103,0 тыс. рублей.»
3.2.Второй абзац изложить в новой редакции «подпрограмма 1. «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Черемисиновского района» - 250,0 тыс. рублей:
в том числе по годам:

2014 год – 0 тыс.рублей;
2015 год –    150 тыс. рублей,

из которых районный бюджет - 150,00 тыс. рублей

2016 год –    100,0 тыс. рублей,
из которых районный бюджет - 100,00 тыс. рублей

2017 год –    0,0 тыс. рублей;
2018 год –    0,0 тыс. рублей,

2019 год –    0,0 тыс. рублей,

2020 год –    0,0 тыс. рублей;»
4. В паспорте подпрограммы 1 «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Черемисиновского района» строку «Объемы бюджетных финансирования Подпрограммы 1» изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы1
	-
	Общий объем финансирования по подпрограмме 1 за счет средств составит в 2014 - 2020 годах составит 250 тыс. рублей, в том числе:

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей,
районного бюджета – 250,0 тыс. рублей
в том числе по годам:

2014 год – 0 тыс.рублей;
2015 год –    150,0 тыс. рублей;
2016 год –    100,0 тыс. рублей;
2017 год –    0 тыс. рублей;
2018 год –    0 тыс. рублей;
2019 год –    0 тыс. рублей;
2020 год –    0 тыс. рублей.

,
5.В разделе III. Характеристика мероприятий подпрограммы 1
5.1.Абзац третий «Мероприятие 1.2. «Утилизация (захоронение) твердых бытовых отходов» исключить;
5.2.В четвертом абзаце слова «, утилизации  (захоронения) твердых бытовых отходов» исключить;

5.3.В пятом абзаце слова «и 1.2.» и «, создание полигона твердых бытовых отходов» исключить;

5.4.В шестом абзаце слова «и 1.2.» и «И создание несанкционированных свалок» исключить.
6.В разделе VI. Подпрограммы 1 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»  слова «Общий объем финансирования по подпрограмме 1 в 2015-2020 годах за счет средств муниципального района составит 150 тыс. рублей.
2015 год –    150,0 тыс. рублей;
2016 год –    0,0 тыс. рублей;»

заменить словами «Общий объем финансирования по подпрограмме 1 в 2015-2020 годах за счет средств муниципального района составит 250 тыс. рублей.
2015 год –    150,0 тыс. рублей;
2016 год –    100,0 тыс. рублей;»
7. Приложение №1 к муниципальной программе Черемисиновского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и  коммунальными услугами граждан в Черемисиновском районе» «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Черемисиновского Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Черемисиновском районе», подпрограмм муниципальной программы и их значениях» изложить в новой редакции (Приложение 1)
8. В Приложении №2 к муниципальной программе Черемисиновского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и  коммунальными услугами граждан в Черемисиновском районе» «Перечень основных мероприятий муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан  в Черемисиновском районе» строку 1.2. исключить.
9.Приложение 3 к муниципальной программе Черемисиновского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и  коммунальными услугами граждан в Черемисиновском районе» «Ресурсное обеспечение  реализации муниципальной программы Черемисиновского района  Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Черемисиновском районе» за счет средств бюджета муниципального района» изложить в новой редакции (Приложение 2)

10. Приложение №4 к муниципальной программе Черемисиновского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и  коммунальными услугами граждан в Черемисиновском районе» «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов                                                                                                                                                            областного бюджета, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Черемисиновском районе» изложить в новой редакции (Приложение 3)

Приложение №1

к муниципальной программе Черемисиновского района Курской области

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан в Черемисиновском районе»

Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы Черемисиновского Курской области

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Черемисиновском районе», подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№ п/п
	Наименование показателя

(индикатора)

	Ед. измерения
	Значения показателей (индикаторов)

	факт

2013

	факт

2014
	первый

год планового периода 2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Объем ввода жилья на территории Черемисиновского района
	тыс. кв. м
	2685
	3035
	3545
	3724
	3817
	4655
	5586
	9310

	2.
	Ввод в эксплуатацию сетей газоснабжения

	0
	40,3

	3.
	Газификация домовладений (квартир)
	шт.

	201

	4.
	Перевод котельных на газообразное топливо
	шт.
	1

	0
	1

	5.
	Количество сельских поселений Курской области, обеспеченных откорректированными правилами землепользования и застройки
	шт

	8

	6.
	Освоение средств выделенных на изготовление проектно-сметной документации "Газораспределительные сети по н.п. Удеревского сельсовета Черемисиновского района Курской области"
	процент

	100

	7.
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия (в том числе с использованием заемных средств) при оказании содействия за счет средств федерального бюджета, областного и местных бюджетов «*»
	семей

	0
	1
	1
	1
	1
	1

	8.
	Доля потерь тепловой энергии в суммарном объеме отпуска тепловой энергии
	процентов
	10,7
	10,6
	10,5
	9,8
	9,5
	9,3
	9,1
	8,9

	9.
	Уровень износа коммунальной инфраструктуры
	процентов
	62,4
	62,5
	62,2
	62,0
	58,6
	54,2
	50,1
	48,6

	10.
	Уровень возмещения населением затрат на предоставление жилищно-коммунальных услуг по установленным для населения тарифам
	процентов
	99,9
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	11.
	Доля убыточных организаций жилищно-коммунального хозяйства
	процентов
	50
	40
	39
	38
	37
	35,6
	33,7
	31,2

	Подпрограмма 1. «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Черемисиновского района»

	12.
	Доля потерь тепловой энергии в суммарном объеме отпуска тепловой энергии
	процентов
	10,7
	10,6
	10,5
	9,8
	9,5
	9,3
	9,1
	8,9

	13.
	Уровень износа коммунальной инфраструктуры
	процентов
	62,4
	62,5
	62,2
	62,0
	58,6
	54,2
	50,1
	48,6

	14.
	Уровень возмещения населением затрат на предоставление жилищно-коммунальных услуг по установленным для населения тарифам
	процентов
	99,9
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	15.
	Доля убыточных организаций жилищно-коммунального хозяйства
	процентов
	50
	40
	39
	38
	37
	35,6
	33,7
	31,2

	Подпрограмма 2. «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в Черемисиновском районе»

	16.
	Объем ввода жилья на территории Черемисиновского района
	тыс. кв. м
	2685
	3035
	3545
	3724
	3817
	4655
	5586
	9310

	17.
	Ввод в эксплуатацию сетей газоснабжения
	км

	39,6
	16

	18.
	Газификация домовладений (квартир)
	шт.

	87

	19.
	Перевод котельных на газообразное топливо
	шт.
	1

	2
	1

	20.
	Количество сельских поселений Курской области, обеспеченных откорректированными правилами землепользования и застройки
	шт

	8

	21.
	Освоение средств выделенных на изготовление проектно-сметной документации "Газораспределительные сети по н.п. Удеревского сельсовета Черемисиновского района Курской области"
	процент

	100

	22.
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия (в том числе с использованием заемных средств) при оказании содействия за счет средств федерального бюджета, областного и местных бюджетов «*»
	семей

	1
	1
	1
	1
	1

	Подпрограмма 3  «Управление муниципаль​ной программой и обеспечение условий реализации муниципальной программы»

	23.
	Доля достигнутых показателей (индикаторов) подпрограммы 3. «Создание условий для обеспечения реализации программы»,%
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

«*» Период достижения запланированного значения показателя устанавливается до истечения срока действия свидетельства на право получения социальной выплаты для приобретения жилья.